



SNAGA



JAVNO PODJETJE
SNAGA D. O. O.
NASIPNA ULICA 64
SI-2000 MARIBOR
+386 (0)2 620 58 00
INFO@SNAGA-MB.SI
WWW.SNAGA-MB.SI

Maribor; 17. 02. 2023

Na podlagi petega odstavka 90. člena Zakona o javnem naročanju (ZJN-3, Uradni list Republike Slovenije št. 91/15 s spremembami in dopolnitvami) naročnik Javno podjetje Snaga, d. o. o., Nasipna ulica 64, Maribor, sprejema naslednjo

ODLOČITEV O ZAVRNITVI VSEH PONUDB

V postopku oddaje javnega naročila »Dobava higienskega toaletnega papirja« se vse prejete ponudbe zavrnejo.

Naročnik po izteku pravomočnosti ne bo izvedel nov postopek oddaje javnega naročila.

Obrazložitev:

Naročnik je izvajal postopek oddaje javnega naročila »Dobava higienskega toaletnega papirja«, ki se je izvajalo po odprtem postopku v skladu z 47. členom ZJN-3, objavljenem na portalu javnih naročil pod številko objave JN006526/2022-W01 z dne 26. 09. 2022. Do roka za prejem ponudb, tj. do 10. 10. 2022 do 10. ure je naročnik prejel naslednje ponudbe:

- EXTRA LUX d. o. o., Brnčičeva ulica 17b, 1231 Ljubljana - Črnuče
- FARMA PROMET d. o. o., Pri vrtnariji 63, 2000 Maribor
- BIROPRODAJA d. o. o., Obrtna ulica 30, 9000 Murska Sobota
- MAKOM TRGOVINA, d. o. o., Koroška cesta 64, 3320 Velenje
- KLINTEK d. o. o., Leskoškova cesta 4, 1000 Ljubljana.

Naročnik je ugotovil, da se je tekom izvajanja javnega naročila zaradi sprememb v izvajanju dejavnosti naročnika – prenos posameznih procesov dela, pri katerih bi potreboval predmet naročila, na drugega izvajalca - spremenil obseg oziroma količina blaga ter posledično je naročnik ugotovil, da v takšnem obsegu oziroma količini predmeta naročila ne potrebuje več, zato je v predmetnem postopku zavrnil vse ponudbe, kot izhaja iz izreka te odločitve.

Naročnik predmetno odločitev sprejema na podlagi petega odstavka 90. člena ZJN-3, ki mu omogoča, da po izteku roka za odpiranje ponudb zavrne vse ponudbe. V skladu s splošno sprejetim stališčem takšna odločitev naročnika ni zgolj njegova izjemna možnost, temveč ena od legitimnih možnosti zaključka postopka, ki je ostalim načinom povsem enakovredna in prirejena.

Takšno stališče izhaja tudi iz sodne prakse Sodišča Evropske Unije. Sodišče Evropske Unije je pri razlagi skupnostnega prava navedlo, da naročniki ob sprejemu odločitve o zaključku postopka oddaje javnega naročila brez izbire najugodnejše ponudbe ali začetku novega

postopka uživajo širok preudarek, pri čemer evropsko pravo javnih naročil ne zahteva, da bi

naročniki takšno odločitev smeli sprejeti le v izjemnih primerih ali na podlagi posebej upravičenih razlogov.

Naročnik tudi ni obvezan oddati javnega naročila edinemu ustreznemu ponudniku. Zavrnitev vseh ponudb torej ni izjemna situacija, ki bi jo naročniki lahko uporabili zgolj v izjemnih primerih, temveč legitimna možnost zaključka postopka. Niti predpisi javnega naročanja niti sodna praksa ne določajo posebnih kriterijev oziroma meril, po katerih bi bilo mogoče presojati utemeljenost/dopustnost razlogov za zaključek postopka oddaje javnega naročila brez oddaje naročila. To posledično pomeni, da ni mogoče kot neskladne s predpisi o javnem naročanju opredeliti pravzaprav nobenega sklepa o zavrnitvi ponudb, pri sprejemu katerega so bila spoštovana temeljna pravila skupnostnega prava o javnem naročanju. Presoja zakonitosti naročnikovega sklepa o zavrnitvi ponudb v revizijskem postopku ne more obsegati preverjanja (ne)utemeljenosti posameznih razlogov za sprejem sklepa o zavrnitvi vseh ponudb, temveč zgolj preverjanje, ali je naročnik pri sprejemu sklepa ravnal v skladu s temeljnimi pravili skupnostnega prava o javnem naročanju, zlasti v skladu z načelom enake obravnave ponudnikov. Iz sodne prakse Sodišča Evropske unije celo izhaja, da naročnik lahko zavrne vse ponudbe zaradi razlogov na njegovi strani, in sicer celo zaradi njegove lastne napake pri pripravi razpisne dokumentacije oz. izvedbi postopka javnega naročanja. Naročnik bo po izteku pravnomočnosti predmetne odločitve izvedel nov postopek oddaje javnega naročila.

S tem je odločitev naročnika v celoti utemeljena.

Pravni pouk:

Zoper to odločitev lahko ponudnik v roku pet delovnih dni od prejema te odločitve vloži zahtevek za revizijo, skladno z Zakonom o varstvu v postopkih javnega naročanja (Uradni list RS, št. 43/2011 s spremembami in dopolnitvami). Zahtevek za revizijo mora biti obrazložen. Zahtevek za revizijo se vloži preko portala eRevizija. Zahtevek za revizijo mora biti sestavljen v skladu z določili 15. člena Zakona o pravnem varstvu v postopkih javnega naročanja (Ur. l. RS, št. 43/2011, 60/2011 - ZTP-D, 63/2013, 90/2014 - ZDU-1I, 95/2014 - ZIPRS1415-C, 96/2015 - ZIPRS1617, 80/2016 - ZIPRS1718, 60/2017). Vlagatelj mora v skladu z 71. členom Zakona o pravnem varstvu v postopkih javnega naročanja ob vložitvi zahtevka za revizijo vplačati takso, ki znaša 1.000,00 EUR, na TRR št. SI56 0110 0100 0358 802, odprt pri Banki Slovenije, sklic 11 16110-7111290-00652622. Potrdilo o plačilu takse mora biti obvezno priloženo zahtevku za revizijo.

VROČITI:

- vsem ponudnikom, preko portala javnih naročil;
- arhiv naročnika.

mag. Franc Dover
direktor
 Javno podjetje
SNAGA, d.o.o.
Nasipna ul. 64
2000 Maribor



JP